МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

___.04.2020                         №______/п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ

 В связи с производственной необходимостью, на основании решения ученого сове-

та университета от __.04.2020 г. (протокол №___),

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести изменения в Положение «О выборах заведующего кафедрой в ФГБОУ ВО

«Алтайский государственный университет» (приказ ректора от 24.10.2016 №1532/п):

1. в тексте Положения:

- слово «декан» заменить словом «директор» в соответствующем падеже;

- слово «факультет» заменить словом «институт» в соответствующем падеже.

2. в абзаце первом пункта 1.2. слова «декан, ученый совет (совет) факультета»

исключить.

3. абзац третий пункта 1.3. после слов «предусмотренных законодательными и

иными нормативными правовыми актами.» дополнить словами «Заявление кандидата для

участия в выборах со всеми прилагаемыми документами может быть подано как в бумаж-

ном, так и в электронном виде на электронный адрес управления кадров университета, с

последующим предъявлением оригиналов документов при трудоустройстве.».

4. пункт 1.6. добавить абзацем пятым:

«По решению председателя ученого совета заседание ученого совета может

проводиться дистанционно при помощи программного обеспечения университета,

обеспечивающего как открытое, так и тайное голосование членов ученого совета. Такое

заседание ученого совета проводится в соответствии с регламентом проведения ученого

совета в дистанционном режиме.».

Ректор           С.Н. Бочаров

Начальник УПО          В.В. Назаров